10 Quàm multa de his arcanorũ mysteria Plato adũbratis sen-
 tentijs inuoluerit, ex ea quam ad Dionysiu dedit epistola per-
 spici potest: in qua ita scriptum legimus: Dicis non satis esse
 tibi demonstratam eius quod primum est naturam, dicendũ
 est igitur, sed per enigmata, vt si quid huic tabule vel mari, vel
 15 terra acciderit, qui eam legerit, non possit intelligere. Sic au-
 tem res habet. Penes omnium regem omnia sunt, omnia ip-
 sus gratia, & ipse est omnium bonorũ causa. Secundum verò
 circa secunda, & tertium circa tertia. Hoc loco mirè æstuant
 Platonicus Iamblichus, Proclus, Plouin*, Numenius, Plutarchus
 20 alijsq̃e plures, et de vera interpretatione inter se acerrimè cer-
 tant: ac quam sim à Platónico præceptore non ita pridem e-
 doctus, hæc si videtur edisseram. Nisi enim per incuriã aliquã
 mihi perire, chartulas scio & cõmentariolos mihi esse alicubi
 repositos, in quibus sententiolas quas ex ore dictãtis excepe-
 25 rã, memoriz à me mãdatis memini. Vir erat ille natu grãdis,
 canitie venerandus, barba horrida: eaq̃e promissa, seueritate
 gravis, sic tamen vt ab inhumanitate plurimùm abesset. Cõ-
 mutabatur hinc inde et à tergo, ingens philosophantiũ turba
 tũ nostratiũ tũ peregrinorũ. Breuiter vir erat in quo vno dixif
 30 ses laudatæ illius vetustatis speciẽ relucere, adeò vt chori illi
 venusto ordine & nominis splendore captus, me tũ quoque in
 eũ comitatũ dederim. *Pb.* Quẽ verò non alliceret iste ordinis
 decor? *B.* Sed plus poterat summa viri humanitas & mode-
 stia, qua quicquid rogabatur, placidè mox & sine supercilio
 35 respondebat. *Pb.* Amabilis ille animi cãdor. *B.* Disserbatur
 frequẽter de rebus abstrusis & magnis, quas nec ingenij mei
 infirmitas ferret, nec crassities penetraret. Quodã autem die
 quũ in vmbacula cõcessisset, positus sub Platano sedibus, ille
 quidẽ mediam occupauit, nos partim in cæteris in orbem

subcellijs, partim in herbefcente viriditate confedimus. Tum
 quardam de more præfatus, ad hâc rem de qua agimus ita tã-
 dem aggressus est. Tria circa regem omnium Plato statuit cœ-
 terna, bonum, mentem, & mundi animam. Bonum appellat
 rerum omnium patrem & auctorem Deum, qui simplex &
 immobilis, supra omnem omnium naturam & intelligentiã
 in Parmenide cõstituitur, estq; in omnia exuberans bonitas.
 A patre bonoq; mens procedit, vt ab ingenua soli luce lu-
 men splendidum, quæ mens intelligentia est diuina, & opti-
 mus boni filius. A mētē rursus anima mudi defluit, vti splē-
 dor à lumine, quæ per omnia spirat, omnia in vita continet.
 Circa primum qui pater est omnium, simplex est & indiuidua
 bonitatis idea. Ab hac tanquam ab immenso & inexhausto
 fonte, innumerabiles defluunt idearum differentie, haud se-
 cus atque ex vno simpliciq; lucis radio, plurimi in cœlo radij
 distincti cernuntur. Has rerum omnium ideas diuina mens
 excipit, vt sint secunda illa circa secundum: illaq; mens rerū
 omnium quæ sunt, quæ fuerunt, quæq; olim erunt sempiter-
 nas ideas tanquam sinu suo complectitur. Ab ijs verò, dima-
 nant idearum rationes animæ mundi immissæ, à rationibus
 rationum semina in cœlos & sydera sparguntur. Omnia quæ
 in mundo sunt mortalia, à sua quæq; idea & exemplari, quæ
 mens illa diuina vniuersa complectitur, sustententur. Idæ per
 suas rationes, mundi animæ communicatas, & hæc per ratio-
 num semina cœlorum corporibus indita, huc mundi spiritu
 denectæ, rerum & ornis & gubernationem procurant: haud
 secus atque nostri corporis anima spiritibus viribusq; de se
 missis, partium singularum naturas vires & opera continet
 tueturq;. Ad eumq; modum id efficitur quod est cùm in Phi-
 lebo, tum in alijs plerisq; locis, vt existat omnis rerum ortus
 & administratio, à cœlorum seminibus, ab animæ mundi ra-
 tionibus, ab ideis quæ sunt in diuina mente, vt omnia tandē
 ad simplex illud vnicūq; principium referantur: quo posito
 constituantur omnia, sublato intereant. Id quoq; lōgo & ac-
 curato examine in Parmenide perpensum est: nam id si for-
 tē virtutis suæ inflexionem retraxerit, deficiente vita in mor-
 tem corrueat vniuersa. Hæc enim Dei vita, hæc illius actio, rē
 ad motiones pro sua quæque natura citre, vitamq; omnibus
 inspirare. Et immortalitatis quidem seminibus cœlum con-
 ferit

ferit, terram verò mutationum. Qua autem ratione anima spiritusq; mundi inferiora hæc caducaq; omnia & gignant & administrant, horumq; proxima causa habeantur, ita quidem exquisitius Platonice præceptor interpretabatur. Mū-

das qui quatuor naturæ principia tota, vno cœli ambitu cœ-

ter, vnum quoddam corp⁹ est, cuius partes vt animalium in-

ter se coherent, vnius spiritus & mundi animæ beneficio. Nā

Principio calum ac terras camposq; liquentes,

Lucentemq; globum Luna, Titaniamq; astra

Spiritus intus alit: totamq; infusa per artus

Mens agitat molem, & magno se corpore miscet.

Viuunt quidem animalium corpora, sua quæq; anima, Mundus autem lōgè omnibus dignitate præcellens, multo nobilissimam animam est consequutus. Quæ enim obsecro vesania, quæ dementia sit, partem viuere fatens, negare totum? & mutilo inchoatoq; corpori animam esse, qua integrū & consummatum careat? Quæ peruersitas, immo verò quis furor,

Vniuerso vitam eripere, in quo & cuius beneficio sumus ipsi, vitumus, mouemur? magna est hac in parte diligentia Platonis,

& sūt ab eo collecta in Epanomide, in Timæo, in libro de legibus decimo, argumenta & mulea & valida, à celestium amplitudine, à motus cū perennitate tum constantia, à diuinitate & præstantia vitalis spiritus & caloris, quem illa nobis largiūtur. Atque vt in terris viuentium, sic & in cœlis stel-

larum corpora, animalia esse omnia cōfirmat, eaq; ex corpore pulcherrimo, & anima cū optima tum beatissima cōstare. Vt autē in nobis eā quæ ossis est formā, & eā quæ carnis, et eā quæ nerui, & quæ alterius cuiuscunq; similis particulæ,

gubernat ea quæ totus est, omnibus quidem particulis se cō-

muniter impertienti, nullus verò peculiariter propria, totius corporis communis: sic & quæ totius mundi est anima, omnium cœlorum, syderum, elementorum, omnium deniq; quo-

rum ex illis ortus existit, animas fouet ac gubernat. Hæc est mūdi anima datrix formarum, cuius potestate & viribus singula continentur, & quam verè interpretatur naturam esse il-

lam vniuersalē, quæ caducis rebus prima est origo, cuius vim admirata est eorum turba, qui se phycos appellauerunt, ne minimum quidem eius limites prætergressa. Cæterum quo-

pactō hæc se suasq; vires rebus ingeneret, repetito aliūde prin-

cipio, ita est interpretatus, Mundi corpus concretum, tractabile quum sit, & comprehensibile sensibus, illius verò anima purissima, simplicissima, omnis corporeæ molis expers, hæc duo inquam quum maximè dissideant, & longissimo seruntur intervallo, non alia ratione coniungi potuerit, nisi medietate cuiusdam naturæ interuentu: ea autem est spiritus æthereus ac diuinus, communis vtriusq; et amborum ceu quidam nexus & vinculum. Ut enim animantibus spiritum inesse non dubitamus, qui & animam retinet in corpore, & se ad omnia eius munia accommodatum exhibet instrumentum: sic et quædam in mundo esse par est, qui non ut ille, quicquam è caducis terrenisq; hauriat, sed totus æthereus, totus lucidus, diuinam protfusque celestem conditionem obtineat. Hunc Plotinus existimauit à mundi anima vniuersum dimanare, quem vi sua geniali illa quasi turgens procrearet. Per cuncta diffusus & infusus, omnium quæ sunt proximus author, totusq; vitalis vitæ seminarie rebus infundat: huic enim comes est celestis ille diuinusq; feruor, qui cæteris naturis omnibus, salutarem impertit & vitalem calorem, qui in omnem fufus naturam, animantia omnia, omnes stirpes gignit, cõseruat, alit, auget, sustinet. Quare quum vna natura sit quæ mundum omnem continet, quæq; ipsum tuetur, fatendum est ipsam esse mundi animam, ex qua cõseruatio & salus omnium omnis oritur, & cuius spiritus cuncta complexu conciliat. Sic omnibus inter se concinentibus necesse est, quod à Tullio dicitur, omnia vno diuino et continuato spiritu contineri. In vniuersum mundi corpus diffuens hic spiritus, & singulis se rebus immiscens, secum (perinde vt si vehiculum esset) tum illam mundi animam tum ideatum rationes, & è cælo sideribusque rationum semina inuehit, totis confundit & permiscet: his porro comites sunt ipsa mundi vita, & salutaris ille siderum calor, à quo est cum procreandi, tum nutriendi, augendi cõseruandaque facultas, quam perspicue cernimus in stirpes, arbores, conchyliis animantibusque propagatam.